
Věk: od 4 let ve spolupráci s rodiči

Pomůcky:
Přáníčko se sněhulákem: tmavě-modrý tvrdý papír velikosti A5, bílá 
tempera, kelímek nebo pletka na barvy, fixy (černá, bílá, zlatá, 
stříbrná a červená)
Přáníčko s ovečkou: tmavě-modrý tvrdý papír velikosti A5, lepidlo, 
vata nebo ovčí vlna, fixy (černou, bílou, zlatou a stříbrnou)

Motivace: Před Vánoci se velmi často posílají vánoční přání. 
V obchodech se dají koupit přání všeho druhu, ale největší radost 
udělají přání, která sami vyrobíte. Není to nic těžkého. Na internetu a
v knihách naleznete spoustu námětů k tvoření. My jsme pro vás 
připravili postup na výrobu přání se sněhulákem a s ovečkou.

1. 
Nachystáme si tmavě-

modrý tvrdý papír 
velikosti A5, bílou 
temperu, kelímek nebo 
pletku na barvy, fixy 
(černou, bílou, zlatou, 
stříbrnou a červenou).

2. 
Papír přeložíme na 

polovinu.



3. 
Do mističky nebo na 

paletku si vymáčkneme 
bílou temperu 
a naneseme na prst.

4. 
Na papír prstem 

vykroužíme sněhové 
koule pro budoucího 
sněhuláka.

5. 
Poté necháme barvu 

pořádně zaschnout. 
Nejlépe na topení.



6. 
Jakmile barva zaschne, 

černou fixou dokreslíme 
knoflíky, obličej, větve 
místo rukou a červenou 
mrkev.

7. 
Bílou fixou dokreslíme 

sněhulákovi krajinu. 

8. 
Nakonec zlatou 

a stříbrnou fixou 
dokreslíme hvězdy 
a kometu.



1. 
Nachystáme si tmavě-

modrý tvrdý papír 
velikosti A5, lepidlo, 
vatu nebo ovčí vlnu, fixy 
(černou, bílou, zlatou
a stříbrnou).

2. 
Z ovčí vlny nebo vaty si 

uděláme dva „obláčky“, 
které budou 
představovat tělo 
ovečky. 

3. 
Na přeložený papír si 

v místech, kde budeme 
chtít mít ovečky, 
naneseme lepidlo.



4. 
Přilepíme na papír 

připravené „obláčky“. 
Chvíli počkáme, aby 
lepidlo zaschlo.

5. 
Bílou fixou ovečkám 

dokreslíme hlavu 
a nohy. Také dokreslíme 
krajinu. Černou fixou 
můžeme nakreslit 
kopýtka nebo další 
prvky.

6. 
Nakonec zlatou 

a stříbrnou fixou 
dokreslíme hvězdy 
a kometu.



Do hotových kartiček vypíšeme svá přání a věnujeme či pošleme svým nejbližším.


